
Муниципальное образование                                                                                      

«Сычевский район» Смоленской области 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя школа № 1 г. Сычевки Смоленской области 

(МБОУ СШ № 1 г. Сычевки Смол.обл.)                                                                        

215280 Смоленская область г. Сычевка ул. Крыленко д. 45                                                      

тел. 4-21-77, 4-23-35, schkola.1.2017@yandex.ru 

_______________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ 

 

14.02.2024                                                                                                                     № 26 

 

«О проведении Всероссийских 

проверочных работ в 2023/2024  

учебном году и назначении  

ответственных» 

 

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», в соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в 

сфере образования и науки  от 21.12.2023 № 2160 «О проведении Федеральной службой по 

надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году», 

приказом Министерства  образования и науки Смоленской области от 27.12.2023 № 261–ОД 

«О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных 

организаций Смоленской области в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году» и 

приказом Отдела  по образованию Администрации муниципального образования 

«Сычевский район» Смоленской области от 13.02.2024 г. № 31 «  О порядке проведения 

всероссийских проверочных работ  утверждении плана-графика в 2024 году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести мониторинг качества  подготовки обучающихся МБОУ СШ № 1 г. 

Сычевки Смол.обл. в 4-8, 11-ом классах в штатном режиме всероссийские проверочные 

работы (далее ВПР). 

2. Утвердить Порядок проведения всероссийских проверочных работ в 2024 году 

(Приложение 1). 

2. В соответствии с порядком проведения ВПР в 2024 году определить время и место 

проведения работ. 

Адрес Г. Сычевка, ул. Крыленко, 45, корпус № 1 

4 а  классы 

Предмет Дата 

проведения 

Время 

проведения 

Дата 

проверки 

Время 

проверки 

Русский язык  

1 часть 

09.04.2024 10-25 09.04.2023 15-00 

Русский язык  

2 часть 

11.04.2023 10- 25 11.04.2023 15-00 

Математика 16.04.2023 10-25 16.04.2023 15-00 

Окружающий мир 23.04.2023 9-25 23.04.2023 15-00 

4 б класс 

Русский язык  

1 часть 

09.04.2023 09.25 09.04.2023 15-00 

Русский язык  

2 часть 

11.04.2023 09-25 11.04.2023 15-00 

mailto:schkola.1.2017@yandex.ru
https://vip.1obraz.ru/#/document/97/503189/


Математика 16.04.2023 09.25 16.04.2023 15-00 

Окружающий мир 23.04.2023 09.25 23.04.2023 15-00 

5 а, б, в  классы 

Предмет Дата проведения Время 

проведения 

Дата проверки Время 

проверки 

Математика 18.04.2024 9-25  18.04.2024 15-00 

Русский язык 26.04.2024 9-25 26.04.2024 15-00 

История 12.04.2024 9-25 12.04.2024 15-00 

Биология 10.04.2024 9-25 10.04.2024 15-00 

Адрес Г. Сычевка, пр-т  Коммунистов, 5, корпус № 2  

6 а,б, в классы 

Математика 25.04.2024 9-25  25.04.2024 15-00 

Русский язык 22.04.2024 9-25  22.04.2024 15-00 

Биология 16.04.2024 9-25  16.04.2024 15-00 

География 16.04.2024 9-25  16.04.2024 15-00 

История 21.03.2024 9-25  21.03.2024 15-00 

Обществознание 21.03.2024 9-25  21.03.2024 15-00 

7 а,б классы 

Математика 23.04.2024 9-25  23.04.2024 15-00 

Русский язык 17.04.2024 9-25  17.04.2024 15-00 

Биология 11.04.2024 9-25  11.04.2024 15-00 

Физика 11.04.2024 9-25  11.04.2024 15-00 

География 19.04.2024 9-25  19.04.2024 15-00 

История 19.04.2024 9-25  19.04.2024 15-00 

Обществознание 19.04.2024 9-25  19.04.2024 15-00 

8 а,б,в классы 

Предмет Дата проведения Время 

проведения 

Дата 

проверки 

Время 

проверки 

Математика 26.04.2024 9-25  26.04.2024 15-00 

Русский язык 24.04.2024 9-25  24.04.2024 15-00 

Биология 18.04.2024 9-25  18.04.2024 15-00 

Физика 18.04.2024 9-25  18.04.2024 15-00 

Химия 18.04.2024 9-25  18.04.2024 15-00 

География 09.04.2024 9-25  09.04.2024 15-00 

История 09.04.2024 9-25  09.04.2024 15-00 

Обществознание 09.04.2024 9-25  09.04.2024 15-00 

11 класс 

Физика 20.03.2024 9- 25 20.03.2024 15-00 

 

4.Назначить ответственными за проведение работ в 4 - ых классах Макарову Т.А., 

заместителя директора по УВР, в 5-8,11 классах - Потапову Т.П., заместителя директора по 

УВР. 

5. Заместителям директора по УВР Макаровой Т.А., Потаповой Т.П. организовать 

проведение ВПР в установленные сроки в соответствии с утверждѐнным порядком 

проведения работ, обеспечить обработку результатов и проконтролировать отправление  

отчѐта в соответствии с планом – графиком проведения ВПР 2024. 

5.1. До проведения ВПР: 

 обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения МБОУ СШ № 

1 г. Сычевки Смол. обл.  в списки участников ВПР, в том числе проверить логины и 

пароли доступа в личный кабинет школы в федеральной информационной системе оценки 

качества образования (ФИС ОКО), заполнить формы–заявки для участия в ВПР, получить 

инструктивные материалы; 

5.2. В день проведения ВПР: 

 распечатать варианты ВПР, протокол и коды участников; 





Приложение 2  

к приказу муниципального бюджетного 

общеобразовательного  учреждения 

средней школы №1 г. Сычевки  

Смоленской области от 14.02.2023 № 26 

 

                                   Сроки проведения ВПР   в 2023/2024 учебном году 

 

Дата Предмет 

 

Класс 

Место 

проведен

ия 

Время 

выпол-

нения 

работы 

 

Урок 

Учитель  - 

организатор 

Общественные 

наблюдатели 

09.04. 

2024 

Русский язык 

(1 часть) 

4 А Каб.  № 

17 

45 мин 

2 Логинова С.А. – 

учитель 

начальных 

классов 

Арещенкова 

Г.И. 

 

2 

 

Лазарева Е.М.- 

учитель 

начальных 

классов 

Зайцева О.В. 

4 Б Каб № 15 

11.04. 

2024 

Русский язык 

(2 часть) 

4 А Каб.   

№ 17 

45 мин 

3 Логинова С.А. – 

учитель 

начальных 

классов 

Арещенкова 

Г.И.  

3 Лазарева Е.М.- 

учитель 

начальных 

классов 

Зайцева О.В. 

4 Б Каб № 15 

16.04. 

2024 
Математика 

4 А Каб.  № 

17 
45 мин 

2 

 

Логинова С.А. – 

учитель 

начальных 

классов 

Арещенкова 

Г.И.  

4 Б 

 

Каб № 15 

 

 

2 Лазарева Е.М.- 

учитель 

начальных 

классов 

Ефимова М.В. 

23.04. 

2024 

Окружающий 

мир 

4 А Каб.   

№ 17 

45 мин 

2 Логинова С.А. – 

учитель 

начальных 

классов 

Илларионова 

Н.И. 

2 

 

Лазарева Е.М.- 

учитель 

начальных 

классов 

Смирнова  Н.В. 

4 Б Каб № 15 

18.04. 

2024 
Математика 

5А Каб.№25 

45 мин 

2 Ефимова М.В.-

директор школы  

Смирнова Н.В 

5Б 

 

Каб.№28  

 

2 

 

Ревва М.В.-

учитель ИЗО и 

технологии 

Илларионова 

Н.И. 

5В Каб. № 4 2 Умарова Л.Е –

учитель музыки 

Белякова О.Н. 

26.04. 

2024 

Русский язык 

 

5А Каб. № 

25 
60 мин 

2 Ефимова М.В.-

директор школы 

Динжос И.В. 

5Б 

 

Каб. № 

28  

2 

 

Андрюшина 

А.Г.- учитель 

Белякова О.Н. 



 истории 

5В Каб. № 4 2 Парахина Ж.А.-

учитель 

аглийского 

языка 

Арещенкова 

Г.И.  

12.04. 

2024 
История 

5А Каб.№25 

45 мин 

2 Андрюшина 

А.Г.- учитель 

аглийского 

языка 

Белякова О.Н. 

5Б 

 

Каб.№28  

 

2 

 

Парахина Ж.А.- 

учитель 

иностранного 

языка  

Смирнова Н.В 

5В Каб. № 4 2 Балабанова 

О.М. учитель 

русского языка 

Илларионова 

Н.И 

10.04. 

2024 
Биология 

5А Каб.№25 

45 мин 

2 Андрюшина 

А.Г. – учитель 

истории, 

обществознания  

Белякова О.Н. 

5Б Каб.№28 2 Балабанова 

О.М. учитель 

русского языка 

Смирнова Н.В 

5В Каб. № 4 2 Авсеенкова О.В. 

учитель истории 

Беляева Е.Н. 

25.04. 

2024 
Математика 

6А Каб.№15 

60 мин 

2 Муравьева О.П. 

- учитель 

русского языка 

Авсеенкова О.В. 

6Б Каб.№5 2 Ефимова М.В.-

директор школы 

Авсеенкова О.В. 

6В Каб. № 2 

 

2 Динжос И.В. – 

учитель 

физической 

культуры 

Совкова Е.Н. 

22.04. 

2024 

Русский  

язык 

6А Каб.№15 

90 мин 

 

2 -3 

 

Миронова И.Ю. 

– учитель химии 

Жохов А.В 

6Б Каб.№ 5 Потапова Т.П-

учитель 

математики 

Смирнова Н.В. 

6 В Каб. № 2 

 

 

2 -3 

 

Динжос И.В.-

учитель 

физической 

культуры 

Смирнова Н.В. 

16.04. 

2024 
Биология 

6А Каб.№15 

45 мин 

2 Муравьева О.П. 

- учитель 

русского языка 

Муравьева Л.М. 

6Б Каб.№5 2 Потапова Т.П-

учитель 

математики 

Муравьева Л.М. 

  

6 В Каб. № 2 

 

2 Парахина Ж.А.- 

учитель 

английского 

языка 

Динжос И.В. 

16.04. География 6А Каб.№18 45 мин 2 Муравьева О.П. Муравьева Л.М. 



2024 - учитель 

русского языка 

6Б Каб.№5 2 Потапова Т.П-

учитель 

математики 

Муравьева Л.М. 

  

6 В Каб. № 2 45 мин 2 Парахина Ж.А.- 

учитель 

наглийского 

языка 

Динжос И.В. 

21.03. 

2024 

Обществозна-

ние 

6А 

 

Каб. № 

15 

 
   45 мин 

2 Муравьева О.П. 

- учитель 

русского языка 

Андрюшина 

А.Г. 

6 Б Каб. № 5 Потапова Т.П-

учитель 

математики 

Ефимова М.В.-

директор школы 

6 В Каб. № 2 

 

2 Динжос И.В. –

учитель 

физической 

культуры 

Беляева Е.Н. 

21.03. 

2024 

История 

6 А 

 

Каб. № 

15 

 

45 мин 

2 Муравьева О.П. 

- учитель 

русского языка 

Андрюшина 

А.Г. 

6 Б Каб. № 5 Потапова Т.П-

учитель 

математики 

Ефимова М.В.-

директор школы 

 

6 В Каб. № 2 2 Динжос И.В. –

учитель 

физической 

культуры 

Беляева Е.Н. 

17.04. 

2024 
Русский язык 

7А Каб.№12  

90 мин 

2-3 Совкова Е.В-

логопед. 

Станкевич Е.В. 

7Б Каб.№17 2-3 Потапова Т.П-

учитель 

математики 

Станкевич Е.В. 

23.04. 

2024 

Математика 

7А Каб.№12 

90 мин 

2-3  Жохов А.В – 

учитель 

технологии 

Станкевич Е.В. 

7Б Каб.№ 17 2-3 Совкова Е.В-

логопед 

Смирнова Н.В. 

11.04 

2024 

Биология 

7А Каб.№12 

45 мин 

2 Парахина Ж.А. 

– учитель 

иностранного 

языка  

Смирнова Н.В. 

7Б Каб.№17 2 Авсеенкова О.В. 

– учитель 

истории 

Смирнова Н.В. 

19.04. 

2024 

География 7А Каб.№ 12 

45 мин 

2 Леонова Н.Н..- 

учитель 

русского языка 

и литературы 

Муравьева Л.М. 

7Б Каб.№17 2 Динжос И.В.-

учитель 

физической 

культуры  

Смирнова Н.В. 



11.04 

2024 

 

 

Физика 

7А Каб.№12 

45 мин 

2 Парахина Ж.А. 

– учитель 

иностранного 

языка  

Смирнова Н.В. 

7Б Каб.№17 2 Авсеенкова О.В. 

– учитель 

истории 

Смирнова Н.В. 

19.04. 

2024 

Обществозна-

ние 

7А Каб.№12 

45 мин 

2 Леонова Н.Н..- 

учитель 

русского языка 

и литературы 

 

Муравьева Л.М 

 

 

 

 

 

Смирнова Н.В. 
7Б Каб.№ 17 2 Динжос И.В.-

учитель 

физической 

культуры  

19.04. 

2024 

История 7А Каб.№12 

45 мин 

2 Леонова Н.Н..- 

учитель 

русского языка 

и литературы 

 

Муравьева Л.М 

 

7Б Каб.№ 17 2 Динжос И.В.-

учитель 

физической 

культуры  

Смирнова Н.В. 

 

 

 

 

26.04. 

2024 Математика 

8А Каб.№12 

90 мин 

2-3 Балабанова 

О.М. .- учитель 

русского языка 

и литературы 

 

Потапова Т.П 

8Б Каб.№ 9 2-3 Совкова Е.В-

логопед. 

 Денисенкова 

У.А. 

8 В Каб.№ 8 

 

2-3 Станкевич Е.В.-

психолог 

 Денисенкова 

У.А. 

24.04. 

2024 

Русский язык 

8А Каб.№12 

90 мин 

2-3 Миронова И.Ю. Жохов А.В. 

8Б Каб.№ 9 2-3 Совкова Е.В-

логопед. 

Смирнова Н.В. 

8 В Каб.№ 8 

 

2-3 Потапова Т.П-

учитель 

математики 

Смирнова Н.В. 

 

 

18.04. 

2024 
Биология 

8А Каб.№12 

45 мин 

2 Жохов А.В. – 

преподаватель-

организатор 

ОБЖ 

Смирнова Н.В. 

8Б Каб.№ 9 2 Станкевич Е.В.-

психолог 

Лопухова М.А. 

8 В Каб.№ 8 

 

 Совкова Е.В-

логопед. 

Лопухова М.А. 

 

09.04. 

2024 

 

 

География 

8А Каб.№12 

45 мин 

2 Ефимова М.В.- 

директор школы 

Смирнова Н.В. 

8Б Каб.№ 9 2 Авсеенкова О.В. 

–учитель 

истории 

Совкова Е.В. 

8В Каб.№ 8 

 

2 Лопухова М.А.- 

учитель 

русского языка 

Станкевич Е.В. 



09.04. 

2024 

Обществозна-

ние 

8А Каб.№12 45 мин 2 Ефимова М.В.- 

директор школы 

Смирнова Н.В. 

8Б Каб.№ 9 2 Авсеенкова О.В. 

–учитель 

истории 

Совкова Е.В. 

  

8В Каб.№ 8 2 Лопухова М.А.- 

учитель 

русского языка 

Станкевич Е.В. 

09.04. 

2024 

История 8А Каб.№12 45 мин 2 Ефимова М.В.- 

директор школы 

Смирнова Н.В. 

8Б Каб.№ 9 2 Авсеенкова О.В. 

–учитель 

истории 

Совкова Е.В. 

8В Каб.№ 8  Лопухова М.А.- 

учитель 

русского языка 

Станкевич Е.В. 

 

 

18.04. 

2024 

 

 

Физика 

8А Каб.№12 45 мин 2 Жохов А.В. – 

преподаватель-

организатор 

ОБЖ 

Смирнова Н.В. 

8Б Каб.№ 9 2 Станкевич Е.В.-

психолог 

Лопухова М.А. 

8 В Каб.№ 8  2 Совкова Е.В-

логопед. 

Лопухова М.А. 

 

18.04. 

2024 

 

 

 

Химия 

8А Каб.№12 45 мин 2 Жохов А.В. – 

преподаватель-

организатор 

ОБЖ 

Смирнова Н.В. 

8Б Каб.№ 9 2 Станкевич Е.В.-

психолог 

Лопухова М.А. 

8 В Каб.№ 8  2 Совкова Е.В-

логопед. 

Лопухова М.А. 

20.03. 

2024 

Физика 11 Каб.№ 16 90 мин 2-3 Потапова Т.П-

учитель 

математики 

Смирнова Н.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3  

к приказу муниципального бюджетного 

общеобразовательного  учреждения 

средней школы №1 г. Сычевки  

Смоленской области от 14.02.2024 № 26 

 

Состав экспертных групп 

по проверке работ обучающихся в рамках 

проведения Всероссийских проверочных работ в 2024 году.   

 

Предмет Класс Состав экспертов 

Русский язык 4 Макарова Т.А. – председатель комиссии; 

Бабина Н.В. - член комиссии 

Математика 4 Макарова Т.А. – председатель комиссии 

Бабина Н.В. - член комиссии 

Окружающий 

мир 

4 Макарова Т.А. – председатель комиссии;  

Штрипкина Е.А. - член комиссии 

Русский язык 

5 

Лопухова М.А.- председатель комиссии; 

Леонова Н.Н.- руководитель ШМО, член комиссии 

Муравьева О.П..- член комиссии 

6 

Леонова Н.Н.- руководитель ШМО, председатель 

комиссии; 

Балабанова О.М.- член комиссии 

Лопухова М.А. -член комиссии 

7 

Леонова Н.Н.- руководитель ШМО, председатель 

комиссии; 

Лопухова М.А.- член комиссии 

Балабанова О.М.- член комиссии 

8 

Скворцова Н.Г.- председатель комиссии 

Муравьева О.П.- член комиссии 

Балабанова О.М.- член комиссии 

Математика 

5 

Гулакова И.А.- руководитель ШМО, председатель 

комиссии; 

Потапова Т.П.- член комиссии 

6 

Гулакова И.А.- руководитель ШМО, председатель 

комиссии; 

ВоложанинаТ.А.- член комиссии 

7 

Денисенкова У.А.- руководитель РМО, председатель 

комиссии; 

Потапова Т.П.- член комиссии 

Никонорова Т.В- член комиссии 

8 

Потапова Т.П.- председатель комиссии 

Гулакова И.А..- руководитель РМО ,член комиссии 

 

Биология 5 Муравьева Л.М.- руководитель ШМО, председатель 

комиссии; 

Миронова И.Ю.- член комиссии 

6 Муравьева Л.М.- руководитель ШМО, председатель 

комиссии; 

Миронова И.Ю.- член комиссии 

7 Муравьева Л.М.- руководитель ШМО, председатель 

комиссии;  

Миронова И.Ю.-.  член комиссии 

8 Муравьева Л.М.- руководитель ШМО, председатель 

комиссии; 



Миронова И.Ю.-. член комиссии 

География 6 Афанасьева Л.Ф.- руководитель РМО, председатель 

комиссии; 

Миронова И.Ю.-  член комиссии  

7 Афанасьева Л.Ф.- руководитель РМО, председатель 

комиссии; 

Миронова И.Ю.-  член комиссии  

8 Афанасьева Л.Ф.- руководитель РМО, председатель 

комиссии; 

Миронова И.Ю.-  член комиссии  

Химия 8 Афанасьева Л.Ф.- руководитель РМО, председатель 

комиссии; 

Муравьева Л.М.- руководитель ШМО ,член комиссии 

История 

5 Ефимова М.В.-  председатель комиссии 

Андрюшина А.Г.- член комиссии 

6 Авсеенкова О.В.- руководитель ШМО, председатель 

комиссии 

Муравьева Л.М.- руководитель ШМО, член комиссии 

7 Ефимова М.В.-  председатель комиссии 

Андрюшина А.Г.- член комиссии  

8 Ефимова М.В..- председатель комиссии 

Андрюшина А.Г.-,член комиссии 

Обществознание 6 Авсеенкова О.В.- руководитель ШМО, председатель 

комиссии 

Муравьева Л.М.- руководитель ШМО, член комиссии 

7 Ефимова М.В.-  председатель комиссии 

Андрюшина А.Г.- член комиссии  

8 Ефимова М.В..- председатель комиссии 

Андрюшина А.Г.-,член комиссии 

Физика 7 Потапова Т.П.- председатель комиссии 

Воложанина Т.А.- член комиссии 

8 Потапова Т.П.- председатель комиссии 

Воложанина Т.А.- член комиссии 

9 Потапова Т.П.- председатель комиссии 

Воложанина Т.А.- член комиссии 

 
 
 
  

 


